ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
29.05.2013 г.

N 147

О ЗАКУПОЧНЫХ ЦЕНАХ
НА ЗЕРНО КОЛОСОВЫХ КУЛЬТУР

УРОЖАЯ 2013 ГОДА

В целях усиления стимулирования увеличения производства и реализации для

государственных нужд зерна колосовых культур и дальнейшего укрепления финансового
положения сельскохозяйственных производителей Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить закупочные цены на зерно колосовых культур урожая 2013 года согласно

приложению.

2. Фонду для расчетов за сельскохозяйственную продукцию, закупаемую для

государственных нужд, при Министерстве финансов Республики Узбекистан, АК
"Уздонмахсулот" обеспечить своевременные расчеты с сельскохозяйственными
производителями за зерно колосовых культур, закупаемое для государственных нужд.

3. Министерству финансов Республики Узбекистан в недельный срок утвердить

порядок расчетов за зерно колосовых культур с учетом его качественных показателей.

4. АК "Уздонмахсулот", ОАТБ "Агробанк" обеспечить своевременные расчеты за

оказанные услуги по перевозке зерна колосовых культур от сельскохозяйственных
производителей до предприятий хлебопродуктов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

Президент
Республики Узбекистан                                     И. Каримов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению КМ РУз
от 29.05.2013 г. N 147

ЗАКУПОЧНЫЕ ЦЕНЫ
на зерно колосовых культур урожая

2013 года

сум. за 1 т.

Зерновые культуры

Содержание клейковины,
в % не менее

Закупочная цена

Пшеница твердая

1 класса

28 623 490

2 класса

25 549 890

3 класса

22 500 270

4 класса

18 380 000

Пшеница мягкая

1 класса

32 519 090

2 класса

28 441 430

3 класса

23 380 000

4 класса

18 339 960

Пшеница твердая
и мягкая 5 класса

не ограничивается 314 330

Рожь, тритикале

1-3 класс

  361 000

4 класс

  304 000

Овес

1 класс

  531 630

2 класс

  473 520

3 класс   372 260

Зерновые культуры

Содержание клейковины,
в % не менее

Закупочная цена

4 класс

  298 100

Ячмень

пивоваренный   473 520

1 класса

  372 260

2 класса

  298 100